
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3310099: etablissements et services de l'aide
sociale et des soins de sante pour lesquels aucune cct specifique n'a ete
conclue 
En vigueur au 01/11/2022 (Dernière actualisation de la page 01/12/2022) 
Indexation de 2% en 11/2022.  

Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaire ci-dessous sont reprises dans les CCT's sectorielles de la Commission

paritaire officielle (CP 331).  

 

1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel
1.1. : Salaires de base mensuels
 

1.2. : Salaires mensuels (38h/semaine)
 

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a 752.65 784.39 879.92 891.82 982.53
0 792.22 824.05 919.52 931.43 1017.26
1 808.10 840.01 935.37 947.27 1017.83
2 824.05 855.83 951.16 963.07 1031.85
3 840.01 871.79 967.14 979.02 1046.05
5 855.83 887.58 983.10 994.90 1060.06
7 871.79 903.43 998.95 1010.85 1074.16
9 887.58 918.78 1014.90 1017.26 1088.45

11 903.43 935.37 1017.26 1021.83 1102.49
13 918.78 951.16 1025.28 1035.87 1116.56
15 935.37 967.14 1039.59 1050.18 1130.76
17 951.16 983.10 1053.66 1064.25 1144.88
19 967.14 998.95 1067.67 1078.27 1158.98
21 983.10 1014.90 1081.88 1092.36 1173.16
23 998.95 1017.26 1095.95 1106.48 1187.17
25 1014.90 1025.28 1110.10 1120.69 1201.27
27 1014.90 1025.28 1124.27 1134.70 1215.55

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a 8.9619 9.3398 10.4773 10.6190 11.6991
0 9.4330 9.8120 10.9488 11.0906 12.1126
1 9.6221 10.0021 11.1375 11.2792 12.1194
2 9.8120 10.1904 11.3255 11.4674 12.2863



2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel administratif 
L'âge de départ normal pour les catégories 1 et 2 est 18 ans, 20 ans pour les catégories 3, 4 et 5. 

2.1. : Salaires de base mensuels
 

2.2. : Salaires mensuels
 

3 10.0021 10.3805 11.5158 11.6573 12.4554
5 10.1904 10.5685 11.7059 11.8464 12.6222
7 10.3805 10.7572 11.8946 12.0363 12.7901
9 10.5685 10.9400 12.0845 12.1126 12.9603

11 10.7572 11.1375 12.1126 12.1670 13.1274
13 10.9400 11.3255 12.2081 12.3342 13.2950
15 11.1375 11.5158 12.3785 12.5046 13.4641
17 11.3255 11.7059 12.5460 12.6721 13.6322
19 11.5158 11.8946 12.7128 12.8391 13.8001
21 11.7059 12.0845 12.8820 13.0068 13.9689
23 11.8946 12.1126 13.0496 13.1750 14.1357
25 12.0845 12.2081 13.2181 13.3442 14.3036
27 12.0845 12.2081 13.3868 13.5110 14.4737

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat.
1, 2) / -20a
(cat. 3, 4,

5)

820.25 832.07 911.17 998.37 1080.84

0 859.88 891.44 990.33 1052.65 1151.10
1 875.67 911.17 1014.14 1073.72 1172.17
2 891.49 930.96 1017.37 1094.80 1193.25
3 907.34 950.80 1038.47 1115.90 1214.32
5 923.16 974.51 1059.54 1136.97 1235.40
7 939.01 998.29 1087.71 1165.14 1263.59
9 954.83 1017.18 1144.01 1221.44 1319.86

11 970.65 1024.40 1200.28 1277.71 1376.16
13 986.49 1052.57 1249.55 1326.98 1425.40
15 1002.31 1080.76 1298.81 1376.24 1474.66
17 1017.18 1108.92 1348.05 1425.48 1523.93
19 1017.18 1137.11 1397.32 1474.75 1573.20
21 1028.04 1165.27 1446.58 1524.01 1622.43
23 1042.11 1193.47 1495.85 1573.25 1671.70
25 1056.15 1221.63 1545.09 1622.52 1720.97
27 1070.22 1249.82 1594.35 1671.78 1770.23
29 1070.22 1277.98 1643.62 1721.05 1819.47

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5



3. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel technique et paramédical
L'âge de départ normal pour les catégories 1, 2 et 3 est 18 ans, 20 ans pour la catégorie 4 et 23
ans pour la catégorie 5. 

3.1. : Salaires de base mensuels
 

-18a (cat.
1, 2) / -20a
(cat. 3, 4,

5)

1608.26 1631.44 1786.53 1957.50 2119.20

0 1685.97 1747.85 1941.74 2063.93 2256.96
1 1716.93 1786.53 1988.42 2105.24 2298.27
2 1747.94 1825.33 1994.76 2146.57 2339.61
3 1779.02 1864.23 2036.13 2187.95 2380.92
5 1810.04 1910.72 2077.44 2229.26 2422.25
7 1841.12 1957.35 2132.67 2284.49 2477.52
9 1872.14 1994.38 2243.06 2394.88 2587.85

11 1903.15 2008.54 2353.39 2505.21 2698.24
13 1934.21 2063.77 2449.99 2601.81 2794.78
15 1965.23 2119.05 2546.58 2698.39 2891.37
17 1994.38 2174.26 2643.12 2794.94 2987.97
19 1994.38 2229.53 2739.73 2891.54 3084.57
21 2015.68 2284.74 2836.31 2988.13 3181.10
23 2043.27 2340.04 2932.91 3084.67 3277.70
25 2070.79 2395.25 3029.46 3181.27 3374.31
27 2098.38 2450.52 3126.04 3277.86 3470.89
29 2098.38 2505.74 3222.65 3374.46 3567.43

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat. 1
et 2)

820.25 887.50

0 859.88 946.78 1080.76 1115.95 1209.72
1 875.67 966.65 1098.33 1137.03 1234.38
2 891.49 986.38 1115.90 1158.10 1259.04
3 907.34 1006.17 1133.47 1179.21 1283.70
5 923.16 1017.18 1154.55 1200.28 1325.94
7 939.01 1031.44 1175.62 1228.44 1368.17
9 954.83 1052.51 1196.70 1284.74 1410.40

10 954.83 1052.51 1196.70 1284.74 1568.41
11 970.65 1073.59 1217.77 1341.02 1614.28
13 986.49 1101.78 1245.96 1390.28 1656.48
15 1002.31 1129.94 1274.12 1439.52 1698.71
17 1017.18 1158.13 1302.32 1488.79 1740.95
19 1017.18 1186.29 1330.48 1538.05 1841.15
21 1028.04 1214.49 1358.67 1587.32 1881.38
23 1042.11 1242.65 1386.83 1636.56 1921.59
25 1056.15 1270.84 1415.03 1685.82 1961.82



3.2. : Salaires mensuels
 

4. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel soignant
L'âge de départ normal pour les catégories 1, 2 et 3 est 18 ans, 20 ans pour la catégorie 4 et 23
ans pour les catégories 5 et 6. 

4.1. : Salaires de base mensuels
 

27 1070.22 1299.00 1443.19 1735.09 2002.03
29 1070.22 1327.19 1471.38 1784.35 2002.03
31 1070.22 1327.19 1499.54 1784.35 2002.03

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat. 1
et 2)

1608.26 1740.12

0 1685.97 1856.35 2119.05 2188.04 2371.90
1 1716.93 1895.31 2153.50 2229.37 2420.25
2 1747.94 1934.00 2187.95 2270.69 2468.60
3 1779.02 1972.80 2222.39 2312.08 2516.95
5 1810.04 1994.38 2263.73 2353.39 2599.77
7 1841.12 2022.34 2305.04 2408.60 2682.57
9 1872.14 2063.66 2346.37 2518.99 2765.37

10 1872.14 2063.66 2346.37 2518.99 3075.18
11 1903.15 2104.99 2387.68 2629.34 3165.12
13 1934.21 2160.26 2442.95 2725.92 3247.86
15 1965.23 2215.47 2498.17 2822.47 3330.66
17 1994.38 2270.75 2553.46 2919.07 3413.48
19 1994.38 2325.96 2608.67 3015.65 3609.94
21 2015.68 2381.25 2663.94 3112.26 3688.82
23 2043.27 2436.46 2719.16 3208.80 3767.66
25 2070.79 2491.74 2774.45 3305.39 3846.54
27 2098.38 2546.95 2829.66 3401.99 3925.38
29 2098.38 2602.22 2884.93 3498.58 3925.38
31 2098.38 2602.22 2940.15 3498.58 3925.38

Age /
Années

de
services

Catégorie
1 2 3 4 5 6

-18a 879.72 887.50
0 919.33 946.78 1080.76 1115.95 1209.72 1334.17
1 935.15 966.65 1098.33 1137.03 1234.38 1358.83
2 950.97 986.38 1115.90 1158.10 1259.04 1383.49
3 966.82 1006.17 1133.47 1179.21 1283.70 1408.18
5 982.64 1017.18 1154.55 1200.28 1325.94 1450.39
7 998.45 1031.44 1175.62 1228.44 1368.17 1492.62
9 1014.30 1052.51 1196.70 1284.74 1410.40 1534.85



4.2. : Salaires mensuels
 

5. : Rémunération minimum garantie
La Rémunération minimum garantie est un droit que tout travailleur peut faire valoir,
indépendamment de l'octroi de primes, allocations, indemnités et supplément de quelque nature
que ce soit. 
 
Les montants et les pourcentages pour les jeunes de la Rémunération minimum garantie sont
ceux du Revenu minimum moyen garanti (RMMMI) des CCT 43 et 50 du CNT. Pour le RMMMI,
vous êtes renvoyés à la CP 300.  

10 1014.30 1052.51 1196.70 1284.74 1568.41 1577.79
11 1017.18 1073.59 1217.77 1341.02 1614.28 1618.08
13 1024.59 1101.78 1245.96 1390.28 1656.48 1663.05
15 1038.66 1129.94 1274.12 1439.52 1698.74 1710.35
17 1052.70 1158.13 1302.32 1488.79 1740.95 1757.61
19 1066.77 1186.29 1330.48 1538.05 1841.15 1841.15
21 1080.81 1214.49 1358.67 1587.32 1881.38 1881.38
23 1094.88 1242.65 1386.83 1636.56 1921.59 1921.59
25 1108.92 1270.84 1415.03 1685.82 1961.82 1961.82
27 1122.99 1299.00 1443.19 1735.09 2002.03 2002.03
29 1122.99 1327.19 1471.38 1784.35 2002.03 2002.03
31 1122.99 1327.19 1499.54 1784.35 2002.03 2002.03

Age /
Années

de
services

Catégorie
1 2 3 4 5 6

-18a 1724.87 1740.12
0 1802.53 1856.35 2119.05 2188.04 2371.90 2615.91
1 1833.55 1895.31 2153.50 2229.37 2420.25 2664.26
2 1864.57 1934.00 2187.95 2270.69 2468.60 2712.61
3 1895.64 1972.80 2222.39 2312.08 2516.95 2761.02
5 1926.66 1994.38 2263.73 2353.39 2599.77 2843.78
7 1957.66 2022.34 2305.04 2408.60 2682.57 2926.58
9 1988.74 2063.66 2346.37 2518.99 2765.37 3009.38

10 1988.74 2063.66 2346.37 2518.99 3075.18 3093.57
11 1994.38 2104.99 2387.68 2629.34 3165.12 3172.57
13 2008.91 2160.26 2442.95 2725.92 3247.86 3260.74
15 2036.50 2215.47 2498.17 2822.47 3330.72 3353.48
17 2064.03 2270.75 2553.46 2919.07 3413.48 3446.15
19 2091.62 2325.96 2608.67 3015.65 3609.94 3609.94
21 2119.14 2381.25 2663.94 3112.26 3688.82 3688.82
23 2146.73 2436.46 2719.16 3208.80 3767.66 3767.66
25 2174.26 2491.74 2774.45 3305.39 3846.54 3846.54
27 2201.85 2546.95 2829.66 3401.99 3925.38 3925.38
29 2201.85 2602.22 2884.93 3498.58 3925.38 3925.38
31 2201.85 2602.22 2940.15 3498.58 3925.38 3925.38
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